
VÝROČNÍ ZPRÁVA2020
AMPI  

Asociace místních  
potravinových iniciativ, o.p.s.



Naším posláním  je podporovat 
blízký vztah lidí ke krajině, kde žijí, a která je živí.

Slavnost dožínek na Dvoře Kobylisy v Praze



Základní údaje
Název | Asociace místních potravinových iniciativ, o.p.s.

Sídlo | Na břehu 766/27, 190 00 Praha 9 - Vysočany

Adresa kanceláře | Sokolovská 50, 186 00 Praha 8

Registrace: | Městský soud v Praze, spisová značka O 1431, 
             datum zápisu 11. února 2014
      
Datum zpracování výroční zprávy: 28. 6. 2021

Období výroční zprávy: 1. ledna 2020 – 31. prosince 2020

Kdo jsme?
Jsme organizace, která propojuje místní 
producenty potravin a spotřebitele, a to bez 
dalších prostředníků. Naším posláním je 
podporovat blízký vztah lidí ke krajině, ve 
které žijí, a která je živí.
 Důležitými principy jsou pro nás sdí-
lení, udržitelnost, otevřenost novým podně-
tům a respekt k prostředí, ve kterém žijeme.

Proč?
Chceme lidem přinášet i jiné možnosti,  
než potraviny produkovat a získávat skrze 
převládající potravinový systém. 
 Chceme posilovat vzájemnou důvěru 
mezi lidmi.
 

Jak to děláme?
Pracujeme s odbornými informacemi  
a vytváříme příklady jiného životního stylu.
Máme mnoho zkušeností, jak vytvářet hod-
notnější potravinové systémy, a to jak díky 
dlouhodobě fungujícím příkladům dobré 
praxe ze zahraničí, tak také již i u nás - tyto 
zkušenosti sdílíme.
 Inspirujeme a propojujeme. Nabízíme 
možnosti, rady a podporu. Tvoříme síť míst-
ních potravinových iniciativ. 

Co děláme?
Rozvíjíme místní potravinové systémy  
založené na šetrném zacházení s krajinou  
a férových vztazích mezi lidmi - přispíváme 
ke vzniku a fungování skupin komunitou 
podporovaného zemědělství, komunitních 
zahrad a dalších.
 Pomáháme propojovat spotřebite-
le se zemědělci, poskytuje jim informace, 
inspiraci a energii pro jejich činnost.
 Vzděláváme a informujeme děti  
i dospělé o skutečném jídle a dobrém  
zemědělství.

Kontaktní údaje 
telefon: 774683833
e-mail: info@asociaceampi.cz
web: www.asociaceampi.cz 



Rok 2020 nám zmizel pod rouškou, 
přesto byl pro nás vlastně 
přelomovým

Rok 2020 nám vlastně zmizel pod rouškou, ale přesto se v AMPI pořád 
něco dělo. Byť vzdělávací programy pro žáky byly velmi omezené, roz-
víjeli jsme alespoň online výuku, nově i pro žáky středních škol v rám-
ci komplexního programu o Agroekologii ve spolupráci s gymnáziem 
DaVinci. 

Zahradní školka Kuchyňka prošla výraznou proměnou, kvůli stěhování 
naší jurty do jiné části zahrady Kuchyňka, díky tomu jsme školce mohli 
postavit krásnou novou dubovou podlahu a novou pergolu hned u jurty 
a vylepšit tak podmínky pro naše nejmenší. Zde bych rád vyjádřil podě-
kování a obdiv rodičům našich dětí, kteří školku podrželi i v dlouhém 
období nuceného uzavření. 

Pro dospělé se nám podařio uspořádat větší slavnosti, jako například 
Dožínky či Masopust či  uspořádat celý týden oslav komunitou podpo-
rovaného zemědělství, který vyvrcholil akcí Mrkev v zimě, které se zú-
častnila téměř stovka účastníků, a která byla iniciačním momentem nové 
KPZkoALICE, která se zdárně rozvíjela po celý rok 2020. 

Podařilo se nám zdárně jen s menšími šrámy dokončit velký mezinárodní 
projekt BOND, který položil základy nové spolupráce AMPI s významnými 
tuzemskými organizacemi v rámci Koalice pro zdravou krajinu. 

Rok 2020 byl pro nás také významným rozjezdem nového programu Far-
mářská škola, který rozšiřuje náš zásah o vzdělávání nových zemědělců, a 
do něhož se ke konci roku přihlásilo téměř 30 praktikantů a 25 vzdělávacích 
farem. 

Celé Česko v roce 2020 poznalo význam místní produkce potravin a důleži-
tost rodinného zemědělství nezávislého na zahraniční pracovní síle pro naši 
potravinovou suverenitu. Děkuji všem, kteří tento trend vyznávají i v “běž-
ných” časech, také děkuji všem, kdož s námi spolupracovali, kdo nás podpo-
řili a díky všem kolegům a kolegyním, kteří ani v těžkých časech neztráceli 
naději a radost z našeho poslání.  

V Praze 28. června 2021, Jan Valeška, ředitel



Činnosti AMPI 
v roce 2020
Cíl: Děti se vztahem ke krajině
Dětský zahradní klub Kuchyňka – provoz dětského klubu pro děti 3-6 let 4 dny v týdnu. Klub fun-
goval od dubna do června a od září do prosince pro průměrně 15 dětí denně, během léta jsme zrealizovali 
3 příměstské tábory. www.skolkakuchynka.cz

Ekologické výukové programy – realizováno celkem 177 vzdělávacích programů pro žáky mateř-
ských až středních škol, programy absolvovalo na 3579 dětí a mladých lidí z Prahy, ČR i celého světa. 
www.asociaceampi.cz/ekovychova

Osvětové akce pro veřejnost – Realizace nebo účast na celkem 13 akcích pro veřejnost  na území ČR 
pro cca 1 000 účastníků.

Cíl: Spokojení bio zemědělci
BOND – Projekt financovaný v rámci programu HORIZON 2020 koordinuje Coventry University. 
Cílem projektu je propojovat aktéry udržitelného potravinového systému v Evropě a zkoumat možnosti 
jejich podpory. V roce 2020 jsme v rámci projektu dokončovali film Farmer Way of Life, pomáhali utvářet 
Koalici pro zdravou krajinu, realizovali setkání zemědělců a dokončovali publikace. Vše o projektu na 
webu www.bondproject.eu

FarmTrain a Farmářská škola - Projekt zaměřený na vytvoření dlouhodobého vzdělávacího 
programu na ekofarmách v ČR i v zahraničí. V roce 2020 se nám podařilo rozjet první pilotní 
ročník 25 studentů na 25 tuzemských farmách a vytvořit mezinárodní síť vzdělávacích farem v 
několika zemích EU. Projekt byl financovaný z darů nadací Software AG a Evidenz, Česko-ně-
meckého fondu budoucnosti, a také z EU v rámci programu Erasmus+. www.farmarskaskola.cz a 
www.farmtrain.eu 

Pole svatého Prokopa – V roce 2020 skončila naše část pouti na cestě k revitalizaci městského země-
dělství. Projekt Prokopole byl v AMPI dokončen (tedy jeho přípravná fáze) a převzala jej na svá bedra 
realizátorka Lada Jakubíková.  www.asociaceampi.cz/co-delame/pole-svateho-prokopa 

KPZ pro Prahu a Food and More– Aktivity zaměřené na rozvoj vzdělanostní základny spotře-
bitelské veřejnosti a zemědělců v systému komunitou podporovaného zemědělství a osvětu a propagaci v 
této oblasti mezi širokou veřejností. Výstupem projektů je integrovaná síť skupin KPZ, vzdělávací progra-
my a semináře a publicita tématu. Projekty byly podpořeny hlavním městem Praha a EU v rámci progra-
mu Erasmus+. Podrobnosti na https://kpzinfo.cz/co-delame.

Cíl: Dobré jídlo je všude a je to samozřejmé

Learning Platform for Access to Land – V roce 2020 AMPI ve spolupráci s Nadací Pro půdu vy-
tvářelo nástroje ke komunikaci tématu přístupu k půdě a fundraisingovým aktivitám, směrem k získávání 
drobných dárců pro podporu projektů směřujících k přístupu k půdě pro malé agroekologické zemědělce.Prostor Kuchyňka – V rámci vzdělávacího prostoru Kuchyňka, bohužel nemohla probíhat přímá 

výuka, proto jsme začali realizovat zlepšování zázemí pro aktivity, opravili jurtu, nakoupili 2 maringotky 
(dílnu a ubytování pro dobrovolníky) ad.  
www.asociaceampi.cz/co-delame/prostor-kuchynka 



Registrované 
obecně prospěšné činnosti  
Asociace místních potravinových iniciativ, o.p.s.

Poradenství
Poradenská činnost pro zemědělce a spotřebitele, zaměřená zejména na 
facilitaci vzniku environmentálně a sociálně odpovědných místních potra-
vinových systémů a jejich vzájemné propojování.

Propojování
Propojování místních potravinových iniciativ a ekologických zemědělců.

Popularizace
Popularizace místních potravinových systémů.

Environmentální vzdělávání výchova a osvěta
Environmentálně odpovědná výchova, vzdělávání a osvěta.

Věda a výzkum
Vědecko-výzkumná činnost v oblasti udržitelného zemědělství a místních 
potravinových systémů se zaměřením na zvyšování kvality lidského života 
a životního prostředí.

Život na Zahradní školce Kuchyňka



Donoři
Donor Název projektu Dotace Čerpáno Účel

Evropská ko-
mise - program 
Erasmus +

FARMTrain - The 
innovative hand-
s-on training pro-
gram on farms for 
adult learners*

222 130 EUR 423 000 Kč Usnadnění podmínek a vytvoření 
nástrojů pro dlouhodobé stážování na 
ekologických farmách v ČR a dalších 
třech Evropských zemích.

Evropská ko-
mise - program 
Erasmus +

Food and More* 55 776 EUR 287 000 Kč Vznik  integrované sítě skupin KPZ, 
vytvořené vzdělávací programy a semi-
náře a publicita tématu.

Evropská ko-
mise - program  
Erasmus+

Solid Base* 48 197 EUR 224 000 Kč Obsahem projektu je vytvoření prak-
tických vzdělávacích programů, které 
nabídnou zemědělcům a na ně naváza-
ným komunitám spotřebitelů potřebné 
informace, ale i nástroje k zajištění 
jejich lepší finanční soběstačnosti.

Evropská ko-
mise program 
Erasmus+

Learning Plat-
form on Access to 
Land*

36 401 EUR 156 000 Kč Vytvoření vzdělávací platformy pro 
zaměstnance organizací zabývající se 
přístupem k půdě pro agroekologické 
zemědělce.

Evropská ko-
mise program 
Horizon 2020

Bringing Orga-
nisations and 
Network Develop-
ment to higher le-
vels in the farming 
sector in Europe*

162 562 EUR 780 000 Kč Propojovat aktéry udržitelného potra-
vinového systému v Evropě a zkoumat 
možnosti jejich podpory. 

Hlavní město 
Praha

KPZ pro Prahu* 250 000 Kč 55 000 Kč Osvěta o komunitou podporovaném 
zemědělství.

Hlavní město 
Praha

Sociálně-ekolo-
gický komunitní 
prostor Kuchyňka 
- 4. etapa*

420 000 Kč 337 000 Kč Vytvoření zázemí pro vzdělávací akti-
vity a tvorba prvků na zadržování vody 
v prostoru Kuchyňka.

Zkoumání půdy ve Farmářské škole



Hlavní město 
Praha

Masopust v Koby-
liském dvoře

45 000 Kč 45 000 Kč Realizace sousedské slavnosti na Praze 
8

Hlavní město 
Praha

EVP Natura, Cul-
tura, Agricultura 
2019-20 / 2021-
22*

580 000 Kč / 
540 000 Kč

404 000 Kč / 
0 Kč

Realizace EVP ve školách hl.m. Prahy

Hlavní město 
Praha

Městské zeměděl-
ství v Jinonicích: 
cesta k obnově 
půdy, udržení 
vody v krajině a 
podpoře biodiver-
zity*

400 000 Kč 291 000 Kč Vytvoření plánu rozvoje městské farmy 
v Jinonicích, výsadby dřevin a monito-
ring výskytu brouků a kvality půdy.

Hlavní město 
Praha

Agroekologie pro 
střední školy*

280 000 Kč 88 000 Kč Vytvoření a pilotní testování dlou-
hodobého programu zaměřeného na 
kompetence v oblasti životního pro-
středí a zemědělství.

Ministerstvo 
životního pro-
středí

Komplexní vzdě-
lávání o agroeko-
logii pro střední 
školy

236 000 Kč 236 000 Kč

MČ Praha 8 Aktivity pro děti v 
komunitní zahra-
dě Kuchyňka

10 000 Kč 10 000 Kč Vybavení komunitního prostoru 
Kuchyňka pomůckami pro vzděláva-
cí aktivity pro děti v rámci dětských 
táborů a vzdělávacích programů

MČ Praha 8 Dožínky v Koby-
liském dvoře

10 000 Kč 10 000 Kč Realizace osvětové aktivity Dožínky v 
Kobyliském dvoře.

*  v roce 2018 čerpána pouze část prostředků, projekt pokračuje v roce 2019.
** Částky zaokrouhleny na celé stovky nahoru
*** Dar byl poskytnut formou nefinančního plnění, poskytnutní nájmu bezúplatně

Kromě grantů, dotací, veřejných zakázek a darů tvoří velkou část našich příjmů i platby od odběratelů 
našich služeb, zejména školských zařízení, rodičů dětí dětského klubu a dalších, kterým tímto vřele 
děkujeme za spolupráci a těšíme se na další roky.

Vyhlašovatel - Název zakázky Celková částka

Praha 21 - Vzdělávací aktvitiy na Den Země Prahy 21 18 400 Kč

Celkem 18 400 Kč

Získané veřejné zakázky v roce 2020 

Dárce Předmět daru Celková částka

Jan Zabranský Dar terénní úpravy pro umístění zázemí zahradní školky 
Kuchyňka

80 000 Kč*

Ludmila Zabranská Dar nájemného za využívání prostoru Kuchyňka 150 000 Kč*

Software AG Stiftung Dar na rozvoj projektu Farmářská škola 626 130 Kč**

Evidenz Stiftung Dar na rozvoj projektu Farmářská škola 177  870 Kč**

Česko-německý fond bu-
doucnosti

Příspěvek na realizaci vzdělávacích aktivit pro zemědělce 
a přeshraniční spolupráci zemědělců v oblasti EZ a bio-
dynamického zemědělství.

10 000 Kč**

Drobní dárci Drobné dary poskytnuté přes portál darujme.cz                27 300 Kč

Celkem          1 071 300 Kč

Dary a příspěvky nadací v roce 2020 

* V roce 2020 čerpána pouze část prostředků, projekt pokračuje v roce 2021. 

* Dar byl poskytnut formou nefinančního plnění, tedy poskytnutím nájmu bezúplatně a poskytnutím práce 
stavebních strojů. 
** V roce 2020 čerpána pouze část prostředků, projekt pokračuje v roce 2021.

Kromě grantů, dotací, veřejných zakázek a darů tvoří velkou část našich příjmů i platby 
od odběratelů našich služeb, zejména školských zařízení, rodičů dětí dětského klubu a 

dalších. 

Všem tímto vřele děkujeme za spolupráci 
a těšíme se na další roky. 



Správní rada: Miloslava Hilgertová (předsedkyně), Petr Dolenský, Kateřina Pařízková

Dozorčí rada: Jana Průšová (předsedkyně), Eva Fraňková, Alena Malíková

Ředitel (statutární orgán): Jan Valeška

Spolupracujeme
Doma
Ekumenická akademie  ...spojuje nás zájem o solidární ekonomiku a potravinovou 
suverenitu, společně s EA realizuje Fórum potravinové suverenity a spolupracujeme na 
dalších akcích směřujících k rozšiřování solidarity a spravedlnosti ve společnosti. Pořá-
dáme společně řadu akcí v této oblasti (např. Fórum potravinové suverenity, Evropské 
setkání komunitou podporovaného zemědělství, atd.)

CooLAND ...spojuje nás zájem o šetrné obhospodařovávání a správu naší krajiny, dob-
rou zemědělskou péči a přístup k půdě pro ty, kteří o ni hodlají pečovat. Spolupracujeme 
na realizaci Fóra potravinové suverenity a připravujeme kampaň dobré péče o půdu a 
krajinu.

PRO-BIO LIGA  ...spojuje nás zájem o ekologické zemědělství a vzdělávání veřejnosti v 
oblasti šetrné, udržitelné spotřeby. Spolupracujeme na environmentálním vzdělávání dětí 
a dospělých, pořádání nejrůznějších akcí, atd.

Hnutí Duha ...spojuje nás zájem o jídlo z blízka, šetrné hospodaření a podporu drob-
ných ekologických zemědělců. Společně provozujeme adresář farmářů, respektive jeho 
část o KPZ.

KomPot  ...spojuje nás zájem o komunitní potraviny, které KomPot úspěšně produkuje 
na principech komunitou podporovaného zemědělství (KPZ)

Táňa Niklová-Kynclová, průvodkyně
Vítek Novodomský, průvodce
Katka Petránková, finanční manažerka
Jiří Prachař, koordinátor projektu 
Martin Rosenbaum, konzultant
Ondra Rynda, technický pracovník, školník
Tomáš Uhnák, konzultant
Honza Valeška, ředitel
Šárka Valešková, hospodářka školky, vedoucí kanceláře
Alena Wranová, projektová manažerka

Katka Dolenská, ředitelka školky, průvodkyně
Petr Dolenský, manažer EVVO pro děti
Katka Mikesková, lektorka EVVO
Denisa Hladovcová, lektorka EVVO
Lada Jakubíková, projektová manažerka
Vraťka Janovská, projektová manažerka
Helena Jura, průvodkyně
Jana Kožnarová, projektová manažerka 
Christian Krček, lektor EVVO
Šárka Krčílková, projektová manažerka
Iva Nevečeřalová, komunikace a PR

Lidé v AMPI

Zaměstnanci:



Spolupracujeme
Ve světě
URGENCI  ...spojuje nás zájem o komunitou podporované zemědělství, jeho rozvoj 
na evropské i světové úrovni. Spolupracujeme na vytváření evropské sítě KPZ zejména 
pořádáním Evropských KPZ setkání.

Access to Land network ...spojuje nás zájem o přístup k půdě, nové komunitní for-
my vlastnictví půdy  a ekologické obhospodařování půdy. Spolupracujeme na vytváření 
evropské sítě organizací, jejichž posláním je zajistit přístup k půdě pro agroekologické 
zemědělce.

Tierre de Liens  ...spojuje nás zájem o přístup k půdě, nové komunitní formy vlast-
nictví půdy  a ekologické obshospodařování půdy.

Die Agronauten ...spojuje nás zájem o přístup k půdě, angažovaný občanský výzkum 
a ekologické zemědělství.

Agroecopolis ...spojuje nás zájem o podporu začínajících agroekologických  zeměděl-
ců, přístup k půdě a potravinová suverenita.

Scottish Farm Land Trust ...spojuje nás zájem o přístup k půdě pro nové zeměděl-
ce.

Eco Ruralis ...spojuje nás zájem o rovný přístup na trhu s půdou a podpora agroeko-
logických zemědělců.

Komunitní zahrada Kuchyňka ...spojuje nás zájem o využití zanedbaných městských 
prostor pro produkci potravin na principech KPZ.

MČ Praha 8 ...spojuje nás zájem o prostor bývalé zahrádkářské kolonie Kuchyňka a o 
její rozvoj pro obyvatele města.

MČ Praha 9 ...spojuje nás zájem o Klíčovské sady, jejich osud a život v nich.

MČ Praha 12 ...spojuje nás zájem o zlepšování městského prostředí, vzdělávání jeho 
obyvatel směrem k šetrnému zemědělství a produkci potravin.

Nadace Pro půdu ...spojuje nás zájem o osud půdy, nové formy jejího vlastnictví a dob-
rou péči o půdu, která není zbožím, ale je darem, o nějž musíme společně pečovat zejmé-
na ekologickým a ekologicky šetrným obhospodařováváním.

KOKOZA ...spojuje nás zájem o šetrné hospodaření a péče o půdu, KOKOZA je naším 
parťákem pro městské prostředí.

Na ovoce, z.s. ...spojuje nás zájem o environmentální rozměr pražských ovocných sadů 
a jejich další rozvoj a osvěta tématu.

Hradčanské včely ...spojuje nás zájem o vzdělávání dětí v oblasti jídla a péče o krajinu.

Pražská pastvina ...spojuje nás zájem o přivádění lidí blíže k půdě a jídlu zejména ve 
městě.



Jsme propojeni...

AMPI je členem těchto 
sítí či spolků

Asociace lesních mateřských školek 
sdružení školek a dětských skupin provozujících lesní či venkovní 
vzdělávání. AMPI je aktivním členem asociace od roku 2017.  
www.alms.cz 

Síť středisek ekologické výchovy Pavučina 
sdružení organizací poskytujících environmentální vzdělávání zejmé-
na pro školní a předškolní děti a mládež. AMPI je plným členem sítě 
od roku 2019. 
www.pavucina-sev.cz 

Slušná firma  
neformální sdružení firem a institucí se společnými hodnotami sluš-
nosti a šetrnosti ke světu.  
www.slusnafirma.cz

Land Workers’ Alliance ...spojuje nás zájem o agroekologického zemědělství a posílení 
pozice agroekologických zemědělců při vytváření legislativních opatření
Coventry University - spojuje nás zájem o výzkum v oblasti agroekologie, přístupu k půdě a 
rozvoji venkova

TVE (Conscious consumer Association) ...spojuje nás zájem o téma komunitou podpo-
rovaného zemědělství a jeho rozvoj ve středoevropském kontextu. 

SOLAWI (Solidary agriculture) ...spojuje nás zájem o komunitou podporované země-
dělství, podpora farmářů a lokálních potravinových systémů.

Coventry University ...spojuje nás zájem o výzkum v oblasti agroekologie, přístupu k půdě 
a rozvoji venkova.



Hospodaření AMPI
Rozvaha a výkaz zisků a ztráty v roce 2020

      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IČ

Obchodní firma nebo název účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ROZVAHA dle 504/2002 Sb. ve znění pro rok 2016

Označ. A K T I V AA K T I V AA K T I V AA K T I V A číslo
řádku

Účetní období

stav k prvnímu dni k poslednímu dni

AKTIVA CELKEM 082

 A. Dlouhodobý majetek celkem 001

 A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 010

           4. Hmotné movité věci a jejich soubory 014

 A. IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 028

           7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí 035

 B. Krátkodobý majetek celkem 040

 B. II. Pohledávky celkem 051

 B. II.  1. Odběratelé 052

           4. Poskytnuté provozní zálohy 055

         12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 063

         17. Jiné pohledávky 068

         18. Dohadné účty aktivní 069

 B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem 071

 B. III. 1. Peněžní prostředky v pokladně 072

           3. Peněžní prostředky na účtech 074

 B. IV. Jiná aktiva celkem 079

 B. IV. 1. Náklady příštích období 080

.... ....3333 1111 1111 2222 2222 0000 2222 0000

v tisících Kč

0000 2222 5555 7777 2222 0000 7777 9999

Asociace místních potravinových iniciativ, o.p.s.Asociace místních potravinových iniciativ, o.p.s.Asociace místních potravinových iniciativ, o.p.s.Asociace místních potravinových iniciativ, o.p.s.

Na břehu 766/27Na břehu 766/27Na břehu 766/27Na břehu 766/27
19000 Praha 919000 Praha 919000 Praha 919000 Praha 9

8888 498498498498 9999 397397397397

0000 329329329329
0000 344344344344
0000 344344344344
0000 -15-15-15-15
0000 -15-15-15-15

8888 498498498498 9999 068068068068
5555 357357357357 6666 679679679679

0000 8888
11111111 10101010

5555 323323323323 6666 661661661661
11111111 0000
12121212 0000

3333 133133133133 2222 378378378378
10101010 49494949

3333 123123123123 2222 329329329329
8888 11111111
8888 11111111

otisk podacího razítka

ROZVAHAROZVAHAROZVAHAROZVAHA







Exkurze na farmu Slunce dubem



Výrok auditora
Ú etní jednotka: Asociace místních potravinových iniciativ o.p.s.

- 3 - 

Výrok auditora:

Provedl jsem audit p iložené ú etní záv rky spole nosti Asociace 
místních potravinových iniciativ o.p.s., (dále také „Spole nost“) 
sestavené na základ eských ú etních p edpis , která se skládá z rozvahy 
k 31.12.2020, výkazu zisku a ztráty za rok (ú etní období) kon ící 
31.12.2020, a p ílohy této ú etní záv rky, která obsahuje popis použitých 
podstatných ú etních metod a další vysv tlující informace. Údaje o 
Spole nosti jsou uvedeny v p íloze této ú etní záv rky. 

Podle mého názoru ú etní záv rka podává v rný a poctivý obraz aktiv 
a pasiv spole nosti Asociace místních potravinových iniciativ o.p.s. 
k 31.12.2020 a náklad  a výnos  a výsledku jejího hospoda ení za rok 
(ú etní období) kon ící 31.12.2020 v souladu s eskými ú etními 
p edpisy.

Základ pro výrok:
Audit jsem provedl v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditor

eské republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) 
p ípadn  dopln né a upravené souvisejícími aplika ními doložkami. Moje odpov dnost 
stanovená t mito p edpisy je podrobn ji popsána v oddílu Odpov dnost auditora za 
audit ú etní záv rky.  

V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem p ijatým Komorou auditor
eské republiky jsem na Spole nosti nezávislý a splnil jsem i další etické povinnosti 

vyplývající z uvedených p edpis .  Domnívám se, že d kazní informace, které jsem 
shromáždil, poskytují dostate ný a vhodný základ pro vyjád ení mého výroku. 

Ostatní informace uvedené ve výro ní zpráv :
Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech 
informace uvedené ve výro ní zpráv  sestavené za výše uvedené období mimo 
ú etní záv rku a moji zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá editel a správní 
rada Spole nosti. 

M j výrok k ú etní záv rce se k ostatním informacím nevztahuje. P esto je však 
sou ástí mých povinností souvisejících s auditem ú etní záv rky seznámení se 
s ostatními informacemi a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném 
(materiálním) nesouladu s ú etní záv rkou i s mými znalostmi o ú etní jednotce 
získanými b hem provád ní auditu nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako 
významn  (materiáln ) nesprávné. Také posuzuji, zda ostatní informace byly ve všech 
významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s p íslušnými právními 
p edpisy.  

Ú etní jednotka: Asociace místních potravinových iniciativ o.p.s.

- 4 - 

Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace spl ují požadavky právních 
p edpis  na formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu 
významnosti (materialisty), tj. zda p ípadné nedodržení uvedených požadavk  by bylo 
zp sobilé ovlivnit úsudek in ný na základ  ostatních informací. 

Na základ  provedených postup , do míry, již dokážu posoudit, uvádím, že: 

• ostatní informace, které popisují skute nosti, jež jsou též p edm tem zobrazení 
v ú etní záv rce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu 
s ú etní záv rkou a 

• ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními p edpisy. 
Dále jsem povinen uvést, zda na základ  poznatk  a pov domí o Spole nosti, k nimž 
jsem dosp l p i provád ní auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) 
v cné nesprávnosti.  

V rámci uvedených postup  jsem v obdržených ostatních informacích (výro ní 
zpráv ) žádné významné (materiální) v cné nesprávnosti nezjistil. 

Odpov dnost statutárního orgánu ú etní jednotky ( editele a správní rady) za 
ú etní záv rku:
Statutární orgán Spole nosti odpovídá za sestavení ú etní záv rky podávající v rný a 
poctivý obraz v souladu s eskými ú etními p edpisy a za takový vnit ní kontrolní 
systém, který považuje za nezbytný pro sestavení ú etní záv rky tak, aby neobsahovala 
významné (materiální) nesprávnosti zp sobené podvodem nebo chybou. 
P i sestavování ú etní záv rky je statutární orgán povinen posoudit, zda je Spole nost 
schopna nep etržit  trvat, a pokud je to relevantní, popsat v p íloze ú etní záv rky 
záležitosti týkající se jejího nep etržitého trvání a použití p edpokladu nep etržitého 
trvání p i sestavování ú etní záv rky, s výjimkou p ípad , kdy statutární orgán plánuje 
zrušení Spole nosti nebo ukon ení její innosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost 
než tak u init. 

Za dohled nad procesem ú etního výkaznictví ve Spole nosti odpovídá dozor í rada. 

Odpov dnost auditora za audit ú etní záv rky:
Mým cílem je získat p im enou jistotu, že ú etní záv rka jako celek neobsahuje 
významnou (materiální) nesprávnost zp sobenou podvodem nebo chybou a vydat 
zprávu auditora obsahující m j výrok. P im ená míra jistoty je velká míra jistoty, 
nicmén  není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými p edpisy ve 
všech p ípadech v ú etní záv rce odhalí p ípadnou existující významnou (materiální) 
nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v d sledku podvod  nebo chyb a považují se 
za významné (materiální), pokud lze reáln  p edpokládat, že by jednotliv  nebo 
v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé ú etní záv rky na 
jejím základ  p ijmou. 

P i provád ní auditu v souladu s výše uvedenými p edpisy je mojí povinností 
uplat ovat b hem celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus.  

Ú etní jednotka: Asociace místních potravinových iniciativ o.p.s.

- 5 - 

Dále je mou povinností: 

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti ú etní 
záv rky zp sobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské 
postupy reagující na tato rizika a získat dostate né a vhodné d kazní informace, 
abych na jejich základ  mohl vyjád it výrok. Riziko, že neodhalím významnou 
(materiální) nesprávnost, k níž došlo v d sledku podvodu, je v tší než riziko 
neodhalení významné (materiální) nesprávnosti zp sobené chybou, protože 
sou ástí podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšování, úmyslná 
opominutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnit ních kontrol.

• Seznámit se s vnit ním kontrolním systémem Spole nosti relevantním pro audit 
v takovém rozsahu, abych mohl navrhnout auditorské postupy vhodné 
s ohledem na dané okolnosti, nikoli abych mohl vyjád it názor na ú innost 
jejího vnit ního kontrolního systému.

• Posoudit vhodnost použitých ú etních pravidel, p im enost provedených 
ú etních odhad  a informace, které v této souvislosti statutární orgán uvedl 
v p íloze ú etní záv rky.

• Posoudit vhodnost použití p edpokladu nep etržitého trvání p i sestavení ú etní 
záv rky statutárním orgánem a to, zda s ohledem na shromážd né d kazní 
informace existuje významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo 
podmínek, které mohou významn  zpochybnit schopnost Spole nosti 
nep etržit  trvat. Jestliže dojdu k záv ru, že taková významná (materiální) 
nejistota existuje, je mou povinností upozornit v mé zpráv  na informace 
uvedené v této souvislosti v p íloze ú etní záv rky, a pokud tyto informace 
nejsou dostate né, vyjád it modifikovaný výrok. Moje záv ry týkající se 
schopnosti Spole nosti nep etržit  trvat vycházejí z d kazních informací, které 
jsem získal do data mojí zprávy. Nicmén  budoucí události nebo podmínky 
mohou vést k tomu, že Spole nost ztratí schopnost nep etržit  trvat.

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, len ní a obsah ú etní záv rky, v etn  p ílohy, 
a dále to, zda ú etní záv rka zobrazuje podkladové transakce a události 
zp sobem, který vede k v rnému zobrazení.

Mou povinností je informovat statutární orgán mimo jiné o plánovaném rozsahu a 
na asování auditu a o významných zjišt ních, které jsem v jeho pr b hu u inil, v etn
zjišt ných významných nedostatk  ve vnit ním kontrolním systému. 

.........................................................................  ................................................. 

zpráva projednána se statutárním orgánem          Ing. Lud k PELCL, auditor  

         Sídlo: Kun tická 105, 530 09 Pardubice          
                  Eviden ní íslo auditora: 1705 

Datum zprávy auditora: 1. ervna 2021 



Za společnost zpracoval Jan Valeška a kol.
Asociace místních potravinových iniciativ, o.p.s.
Datum zpracování zprávy 28. 6. 2021 
Praha 2021

info@asociaceampi.cz
www.asociaceampi.cz

Farma Lukava

http://

